
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 142 del 17-10-2024 

 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA TORRE DI 
CAPPELLA, NEL TRATTO RICOMPRESO TRA L'INCROCIO CON VIA 
SIMMACO E L'INCROCIO CON VIA MERCATO DI SABATO, IN 
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI, DAL 
GIORNO 01/11/2024 AL 03/11/2024 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 
17:00. 

 
Addì 17 Ottobre 2024il Responsabile del Servizio  

 
 
 

CONSIDERATO          Che è previsto, come ogni anno, nei giorni indicati in oggetto un intenso 
flusso veicolare e soprattutto pedonale in via Torre di Cappella, in 
ingresso e uscita dall’ area cimiteriale, in occasione delle giornate di 
commemorazione dei defunti; 

  
RITENUTO                  Di dover regolamentare il flusso dei veicoli in modo da salvaguardare 

l’incolumità dei pedoni e al contempo la fluidità della circolazione 
veicolare; 

 
DATO CHE                   Per raggiungere l’obiettivo sopra richiamato appare necessario disporre 

il senso unico di marcia nel verso di percorrenza “da via Simmaco a via 
Mercato di Sabato”; 

 
SENTITO                       Il parere del Responsabile del Servizio di Viabilità e Traffico del 

Comando della Polizia Municipale; 
 
LETTI                              Il D. Lgs. 285/1992 - art.7( Nuovo Codice della Strada);  
                                         Il D. Lgs 267/2000 - art. 107 (Testo Unico sugli Enti Locali);                              

 
ORDINA 

 
L’ istituzione del senso unico di marcia in via Torre di Cappella, nel tratto ricompreso tra 
l’incrocio con via Simmaco e l’incrocio con via Mercato di Sabato, in occasione della 
Commemorazione dei Defunti, dal giorno 01/11/2024 al 03/11/2024  dalle ore 08:00 alle ore 
17:00. 
 

1. E’demandata alla squadra segnaletica l’apposizione di idonea segnaletica; 
2. Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione 



del contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente; 
3. Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per 

incompetenza, eccesso di potere e per violazioni di legge. 
4. Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, 

procedendo a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 

 
 
 
 
 
Bacoli, 17-10-2024 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


